АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
седьмого созыва

РАБОЧАЯ ГРУППА
ПО РЕАЛИЗАЦИИ СОГЛАШЕНИЯ О ВЗАИМОДЕЙСТВИИ МЕЖДУ

АРХАНГЕЛЬСКИМ ОБЛАСТНЫМ СОБРАНИЕМ ДЕПУТАТОВ И
ФЕДЕРАЛЬНЫМ ГОСУДАРСТВЕННЫМ АВТОНОМНЫМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРНЫЙ (АРКТИЧЕСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА»

РЕШЕНИЕ № 3
17 апреля 2019 года
11:00 кабинет 711а

В заседании рабочей группы по реализации соглашения о взаимодействии
между Архангельским областным Собранием депутатов и федеральным
государственным автономным образовательным учреждением высшего
образования «Северный (Арктический) федеральный университет имени
М.В. Ломоносова» приняли участие:

Виткова Ольга Константиновна -  председатель комитета Архангельского
областного Собрания депутатов по культурной политике, образованию и науке,

Хаймина Людмила Эдуардовна -  заместитель проректора по проектной
деятельности ФГАОУ ВО «Северный (Арктический) федеральный университет
имени М.В. Ломоносова»,

Новиков Иван Владимирович -  председатель комитета Архангельского
областного Собрания по развитию институтов гражданского общества,

Кондакова Лия Александровна -  заместитель начальника
организационного управления -  начальник отдела по обеспечению работы
комитетов Архангельского областного Собрания депутатов аппарата
Архангельского областного Собрания депутатов,

Чертова Надежда Андреевна -  проректор по административной и
правовой работе САФУ им. М.В. Ломоносова,

Шехонин Илья Алексеевич -  ведущий консультант отдела информации,
общественных связей и мониторинга аппарата Архангельского областного
Собрания депутатов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О подготовке к проведению Дня Архангельского областного

Собрания депутатов в Северном (Арктическом) федеральном университете

имени М.В. Ломоносова (далее - САФУ им. М.В. Ломоносова) 25 апреля 2019
года.

РЕШИЛИ:
I. Сформировать следующую программу проведения Дня

Архангельского областного Собрания депутатов в САФУ им. М.В. Ломоносова
25 апреля 2019 года:

09:30-09:50 Переезд от здания Архангельского областного
Собрания депутатов (далее -  областное Собрание)
(пл. Ленина, 1) до главного корпуса Северного
(Арктического) федерального университета имени
М.В. Ломоносова (далее САФУ) (набережная Северной
Двины, 17)

Дракунова В.В.
Иванова А.А.

10:00-11:20 Расширенное заседание ученого совета Северного
(Арктического) федерального университета имени
М.В. Ломоносова (аудитория № 1220).

Повестка заседания:
1. Демонстрационный фильм о Северном
(Арктическом) федеральном университете имени
М.В Ломоносова.
2. Вступительное слово.
Докладчик: Филиппов Борис Юрьевич, первый
проректор САФУ имени М.В. Ломоносова.
3. О создании научно-образовательного центра
мирового уровня «Российская Арктика: новые
материалы, технологии и методы исследования».
Докладчик: Есеев Марат Каналбекович, проректор по
инновационной деятельности САФУ имени
М.В. Ломоносова.
4. Демонстрация фильма об Архангельском
областном Собрании депутатов.
5. О практике реализации соглашения о
взаимодействии между Архангельским областным
Собранием депутатов и Северным (Арктическим)
федеральным университетом им. М.В. Ломоносова.
Докладчик: Чесноков Игорь Александрович -
заместитель председателя Архангельского областного
Собрания депутатов

Кондакова Л.А.
Иванова А.А.
Коршунов А.А.
Шехонин И.А.

11:30-11:50 Участие депутатов областного Собрания в открытии
аудитории имени Ж.И. Алферова

Коршунов А.А.
Иванова А.А.

12:00-12:45 Обед
13:15-16:30 Встречи депутатов областного Собрания со студентами

и преподавателями в высших школах САФУ (по
отдельному графику)

Коршунов А.А.
Иванова А.А.

II. Утвердить следующий график встреч депутатов областного
Собрания со студентами и преподавателями в высших школах САФУ:

№
п/п

Комитет
Архангельского

областного Собрания

Представители
Архангельского

областного
Собрания

Темы для
выступлений или
дискуссионных

площадок

Высшая школа
САФУ,

ответственные
(контакты)

Время,
адрес,

№ аудитории

1 Комитет по
законодательству и
вопросам местного
самоуправления

Чесноков Игорь
Александрович,
председатель
комитета

Роль местных
сообществ в
развитии
территорий.
Инициативное
бюджетирование

Высшая школа
экономики,
управления и права

Силуанова Людмила
Сергеевна

12:30 Ауд.
313
Набережная
Северной
Двины 54/1

2 Комитет по вопросам
бюджета, финансовой
и налоговой политике

Члены комитета:
Кисляков
Михаил
Леонидович,
Пивков
Сергей
Анатольевич

Особенности
бюджетного
процесса в
Архангельской
области

Высшая школа
экономики,
управления и права

Иконникова Ольга
Владимировна

14:30 Ауд.
312
Набережная
Северной
Двины 54/1

3 Комитет по
лесопромышленному
комплексу,
природопользованию
и экологии

Дятлов
Александр
Владимирович,
председатель
комитета

Инвестиционные
проекты в лесной
отрасли в
Архангельской
области

Высшая школа
естественных наук и
технологий

Кондратов Николай
Александрович

14:30
Ауд. 1323
Набережная
Северной
Двины, 17

4 Комитет по
культурной политике,
образованию и науке

Виткова
Ольга
Константиновна,
председатель
комитета

Обсуждение
проекта
областного закона
«О праздничных
днях и памятных
датах в
Архангельской
области»

Высшая школа
социально
гуманитарных наук и
международной
коммуникации

Калашников Евгений
Владимирович

14:00
Ауд.501
Смольный
Буян, 1

5 Комитет по развитию
институтов
гражданского
общества

Новиков Иван
Владимирович,
председатель
комитета

Об участии
студенческого
сообщества в
законотворческом
процессе

Высшая школа
психологии,
педагогики и
физической культуры

Флотская Наталья
Юрьевна

13:30
Ауд.208
Смольный
Буян, 1

6 Комитет по сельскому
хозяйству и
рыболовству

Арсентьев
Игорь
Валентинович,
заместитель
председателя
комитета

О деятельности
Архангельского
областного
Собрания
депутатов

Высшая инженерная
школа

Посыпанов Сергей
Валентинович

14:30
Ауд. 1323
Набережная
Северной
Двины, 17

7 Комитет по
промышленности,
коммуникациям и
инфраструктуре

Петросян
Ваге
Самвелович,
председатель
комитета

Развитие
региональной
авиации на
территории
Архангельской
области

Высшая школа
информационных
технологий и
автоматизированных
систем

Юфрякова Ольга
Алексеевна

в 14-30 ауд.
12403
ул.Урицкого,
68 корп. 3

Руководитель рабочей группы